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Zapisnik 23. seje UO in NO Združenja splošnih knjižnic,  9. 6. 2025 ob 10. uri v MKL, 
Knjižnica Prežihov Voranc, Ljubljana 
                                                                                                                                                 
 
Prisotni:  
UO: Matjaž Eržen, Matej Jazbinšek, Sonja Žakelj, Luana Malec, Teja Zorko  
NO: Marinka Kenk Tomazin, Uroš Mlinar, Maja Vunšek 
  
Opravičeno odsotni: Urška Lobnikar Paunović, Irena Škvarč 
 
Dnevni red:  
1. Pregled in potrditev zapisnika 22. seje 
2. Evidentiranje kandidatov za predsednika Združenja 
3. Delavnica Design Thinking - ponudbe 
4. Razno 
 
Začasni predsednik je ugotovil sklepčnost in začel s sestankom. Predlagani dnevni red je bil 
potrjen. Za naslednjo sejo ostanejo naloge potrjevanja preostalih dokumentov, ki jih potrjuje 
UO ter pregled obstoječih delovnih skupin.  
 
Ad1) Pregled in potrditev zapisnika 22. seje  
Člani UO in NO so pregledali prejeti zapisnik 22. seje, ki je potekala 6. 5. 2025 v MKL - KPV v 
Ljubljani. Na zapisnik ni bilo pripomb. 
 
SKLEP 1: Navzoči člani potrdijo zapisnik 22. seje Združenja. 
 
Ad2) 2. Evidentiranje kandidatov za predsednika Združenja 
 
V roku, določenem za zbiranje prijav, je interes za kandidaturo za predsednico ZSK podala ena 
kandidatka. Dne 8. 6. 2025 je po elektronski pošti združenju posredovala naslednje sporočilo: 
»Po temeljitem premisleku izkazujem interes za kandidaturo za predsednico združenja, če (1) 
ni drugih kandidatov in (2) če uživam dovolj podpore. Izkušenj in znanja imam po lastni oceni 
dovolj, težko pa mi je pustiti vodenje knjižnice sredi mandata.« 
 
Člani UO in NO so razpravljali o prejetem izrazu interesa. Ugotavljali so, da kandidatka do 
sedaj ni bila članica nobenih odborov in skupin pri ZSK, zato ne poznajo dovolj njenega dela. 
Obenem so bili izraženi pomisleki, ali je resna kandidatka, saj je izrazila dvom, da bi bila 
sposobna sredi mandata podati odpoved na sedanjem delovnem mestu. Sklenili so, da se je 
potrebno s kandidatko sestati in podrobneje pogovoriti, soglasno so sprejeli sklep: 
 
SKLEP 2: Predsednik povabi kandidatko na sestanek v ponedeljek, 16.6. ob 11.00 v MKL – 
KPV. Člani, ki se sestanka ne morejo udeležiti fizično, bodo prisotni preko Zoom (Luana 
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Malec, morda tudi Uroš Mlinar in Sonja Žakelj), Maja Vunšek se je zaradi obveznosti 
opravičila. Na tem sestanku se doreče oz. preveri resnost ponudbe.  
 
Če bo sestanek uspešen, sledi obvestilo vsem članom skupščine, da imamo prijavo in se 
opredeli časovnica nadaljnjih korakov. Predvidevamo, da bo potrebno opredeliti rok oddaje 
kandidatkine vizije čimprej. Nato bi sledila seja UO po zoom, predvidoma v drugi polovici 
avgusta za razpravo o prejeti viziji razvoja ZSK. Septembra se lahko že skliče volilna seja 
Skupščine ZSK. 
 
Ad3) Delavnica Design Thinking - ponudbe 
 
Za izvedbo načrtovane delavnice smo prejeli kar nekaj ponudb, nazadnje iz Italije (Studio 
2di2 iz Milana) po posredovanju Maje Vunšek. Predsednik je povedal, da prevod publikacije 
na temo Design Thinking poteka (Ivan Kanič) in naj bi bil dovršen v juniju. Za vse delavnice in 
izobraževanja ima ZSK predvidenih 22.000 eur sredstev, če bodo sredstva ostajala, 
predsednik predlaga, da se izvede tudi natis knjige.  
 
Sledila je razprava o ponudnikih, izpostavljeno je bilo, da je potrebno angažirati takšnega 
izvajalca, ki pozna delovanje in potrebe knjižnic, ponudniki iz Milana to zagotavljajo, saj so že 
v preteklosti delovali kot podpora italijanskim knjižnicam, sodelovali so pri nastanku 
publikacije za knjižnice. Člani so ocenili, da so ponudniki Studio 2di2 cenovno ugodni, glede 
na preostale ponudbe, tudi tiste iz Slovenije, fleksibilni so tudi glede števila skupin. Nato so 
soglasno sprejeli sklep:  
 
SKLEP 3: Izmed prejetih ponudb za izvedbo delavnice Design Thinking izberemo ponudnika 
Studio 2di2 iz Milana. Predsednik bo o izboru obvestil ostale kandidate.  
 
Predvidevamo, da bo termin izvedbe delavnice v tednu med 10. in 14. novembrom 2025, 
prijave se naredijo najkasneje v septembru. Odločiti se je treba še, v kateri knjižnici se bo 
delavnica izvajala.   
 
Ad4) Razno 
 

- Predsednik je poročal, da je bil Statut ZSK na upravni enoti v Celju potrjen in je že objavljen 
na spletni strani Združenja. Zaradi formalnosti je moral spremeniti dikcijo v glavi Statuta in 
zapisati samo predsednik, ker izraza začasni predsednik ni v Statutu.  

 
- ZSK je član Arnesa in sedaj ima registrirano domena, zato lahko zaprosimo za shrambo naših 

dokumentov, za kar bosta pooblaščeni osebi Anka Rogina in Matjaž Eržen. Arnesu je bila 
poslana vloga za hrambo in najem serverja, tako bodo dokumenti dostopni vsem članom 
skupščine. 
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- Poteka priprava nove spletne strani ZSK. Prejšnji teden, 2. 6. 2025 je bil sestanek delovne 

skupine za prenovo spletne strani. Pregledali so podobne strani združenj knjižnic v tujini. Za 
vzorec so si vzeli finsko združenje. Predsednik pričakuje, da bodo v septembru že imeli veliko 
narejenega na to temo. Maja Vunšek je v razpravi predlagala, da se ZSK poveže s start upom, 
ki skrbi za spletno stran Moja.obcina.si in ki vključuje tudi storitve UI.  
 

 

SKLEP 4: predsednik bo predlog predal v obravnavo delovni skupini za prenovo spletne 
strani. Naslednje leto bo ZSK na vrsti za prejem sredstev za te potrebe z ministrstva za 
kulturo, obenem smo dolžni čimprej omogočiti dostopanje do zapisnikov, ker nas je za to 
zadolžila skupščina ZSK. Za to naj delovna skupina  poskrbi že sedaj, najkasneje do konca 
poletja. 
 

- Predsednik pove, da se pripravlja prenova Pravilnika o pogojih za izvajanje knjižnične javne 
službe, imenovan je v delovno skupino za ureditev teh sprememb pravilnika, sestanek bo 19. 
6. 2025 v NUK. Največ predlogov je sicer prišlo s strani specialnih knjižnic.  Na to temo Maja 
Vunšek pove o razmišljanjih direktorjev gorenjskih knjižnic o dostopnosti knjižnic 24/7 kot 
predvidena trajnostni rešitev za knjižnice, ki predstavlja alternativo potujočim knjižnicam. 
Projekt so prijavili na LAS. Tako knjižnico bodo postavili v Mavčičah. Želela bi, da bi 
ministrstvo tudi tako možnost (premična zbirka brez delavca) priznalo kot enoto. Sledila je 
razprava o tem.  

 
- Publikacija ob 30. obletnici ZSK je v pripravi, obenem pa je tudi članek za revijo Knjižnica na 

to temo v recenziji. Ker ne vemo, kako dolgo bo recenzija še trajala, bomo šli v natis 
publikacije v taki obliki, kakor je sedaj.  

 
- Prejeli smo ponudbo Imerja Tajaj Brizani za izvedbo prireditev, predsednik jo bo posredoval 

vsem članom ZSK, v kolikor bodo želeli sodelovati.  

 
- Prejšnji teden je bil predsednik na sestanku JAK o Nacionalnem mesecu skupnega branja. 

Podana je bila pobuda, da bi se na enem mestu zbralo vse, kar se preko poletja dogaja v 
knjižnicah. Pobudo bo posredoval vsem članom ZSK s predlogom, naj informacije sporočijo 
na JAK. 

 
- Igor Podbrežnik se je udeležil pogajanj za izboljšanje plač voznikov bibliobusov. Ministrstvo 

je naklonjeno tej spremembi, naši predlogi so vključeni, ne bo pa se odprla kolektivna 
pogodba, temveč se bo šlo v uvedbo dodatkov. Verjetno bo to terenski dodatek. Več bo 
znano jeseni.  

 
- 11. 6. je sklican sestanek vseh treh dialoških skupin na ministrstvu za kulturo, Teja Zorko se 

ga bo udeležila in bo poročala o dogovorih. 
 

- Združenje je prejelo predlog za podporo pobude tržiške knjižnice in sprejelo sklep: 
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Sklep 5: UO ZSK soglasno podpira prejeti predlog sveta JZ Knjižnice dr. Toneta Pretnarja 
Tržič, ki Marinko Kenk Tomazin predlaga za dobitnico občinske plakete za leto 2025.  
 
 
 Sestanek se je zaključil ob 12.10 uri. 
 
 
                                                                                      Zapisala: Teja Zorko 
 
 


